

Nr 283

Av herr Högström och herr Karlsson, Göran, om *kontinuerlig planering av bostäder för handikappade.*

(Lika lydande med motion nr 359 i Andra kammaren)

Genom stigande antal åldringar med rörelsesvårigheter och ett ökat antal handikappade på grund av olyckor och sjukdomar framstår det som mycket angeläget att vi får bostadsområden, som planerats med hänsyn till de rörelsehindrandes behov. För att man skall kunna skapa tillgång på tillräckligt antal handikapplägenheter är det nödvändigt med en kontinuerlig produktion av sådana. Vid uppgörande av de kommunala bostadsbyggnadsprogrammen bör man sålunda ha som norm att ett visst antal lägenheter bör göras tillgängliga för rörelsehindrade. Detta är numera möjligt genom att man i regel utgår från en viss standardutformning av sådana lägenheter. Man tar sålunda hänsyn till vissa för de flesta rörelsehindrade gemensamma behov, såsom bredare dörrar än normalt, tröskelfria kommunikationer i lägenheterna, speciell inredning och större utrymmen än normalt i kök och toalettutrymmen. Vidare beaktar man behovet av för handikappade lämpliga kommunikationer till fastigheterna och inom dessa. Lägenheterna kompletteras sedan med hänsyn till individuella behov.

I den nuvarande kungörelsen om kommunala bostadsbyggnadsprogram ålägges kommuner med över 10 000 invånare att uppgöra årlig bostadsbyggnadsplan till ledning för kommunens framtida åtgärder. I bostadsstyrelsens tillämpningsföreskrifter till kungörelsen om kommunala bostadsbyggnadsprogram anges vissa särskilda gruppers behov av bostäder, vilka bör tillgodoseas. Beträffande handikappbostäder anges där endast att behovet av sådana eventuellt kan belysas i ett särskilt avsnitt av behovsbedömningen.

Vi finner det nödvändigt att bostadsstyrelsen närmare anger behovet av antalet och storleken av för handikappade lämpliga bostäder som bör planeras i kommunerna. Länsbostadsnämnderna bör beakta denna del av bostadsplaneringen vid granskning av bostadsbyggnadsprogrammen.

Med hänvisning till vad ovan anförts vill vi föreslå,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer att bostadsstyrelsen får i uppdrag att i tillämpningsföreskrifterna för kommunala bostadsbyggnadsprogram införa anvisningar rörande en kontinuerlig planering av bostäder för handikappade.

Stockholm den 25 januari 1967

Ivar Högström (s)

Göran Karlsson (s)